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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z.SMAJL LATIFI

NGA DATA 07.07.2025 DERI ME 11.07.2025

| 15E ‘ Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr prot  ~ NRP-02-6286-2025
| ' 02/6144 té datés 17.06.2025 pér ndihma financiare.

2. | Vendim pér formimin e komisionit pér shqyrtimin dhe NRP-02-6287-2025

| vlerésimin e aplikacioneve.

3. Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e

‘  specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine | NRP-02-6289-2025
s syptokutiinll  NestemlIBhICKii = deflos biljudsones
' 4. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe

- mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés NRP-02-6294-2025 ‘
“Blerje e karrigeve stomatologjike” .
Vendim pér ndryshim plotésimin e vendimit té datés
' 13.02.2024, I ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin 02- NRP-02-6295-2025
5502 te datés 28.03.2025, pér caktimin e grupit punues pér
hartimin e projekt-buxhetit té Komunés sé Rahovecit pér |
vitin 2026-2028. : S A i
6. | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
| specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine | NRP-02-6296-2025
prokurimit: "Pastrimi dhe mirémbajtja higjienikee objekteve
té Komunés” S
7. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe

L

mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés NRP-02-6298-2025
“Furnizimi me pelet pér nevojat e Komunés sé Rahovecit pér i
| vitin2025/2026" g RS
8. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e NRP-02-6304-2025




10. Vendim pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té | :
dyanshme me titull: “Hartimi i projekteve té ndryshme né - NRP-02-6305-2025

| ' Komunén e Rahovecit “ ks R P e s =
11 } Vendim pér qasje né dokumente publike. i NRP-02-6307-2025 J
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafit 3 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés
s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika 2.1 dhe 2.2
i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té datés
28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr. prot. 02/6144 té datés 17.6.2025, pér ndihma
financiare

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me nr. prot. 02/6144 i datés 17.6.2025, pér
ndihma financiare.

2. Pika 3 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet si né& vijim:

3. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé gér Shé &si dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t& derdhen né xhirollogari t& - nr. né TEB Bank.
3. Pikét e tjera té vendimit bazik me nr. prot. 02/6144 t& datés 17.6.2025, mbesin t& pandryshuara.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Me vendimin me nr. prot. 02/6144 t& datés 17.6.2025, nga fshati Patagan i Poshtém &shté

subvencionuar me shumén prej 200€ (dyqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen
e barnave pér tretman t€ sémundjes.

Duke marré€ parasysh se e lartpérmendura nuk ka xhirollogari bankare aktive, mjetet e lartpérmendura do
t& derdhen né xhirollogari t& *né TEB Bank.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
° ga fshati Patagan i Poshtém,

e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe

e Arkivit.
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Né mbéshtetje té€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), Thirrjes publike pér aplikim me Nr. Prot.
2097 t& datés 18.6.2025, nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés 5.3.2017, kryetari i Komunés,
merr kété:

7.

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér t& gjitha OJQ-t& sipas
thirrjes publike pér aplikim me nr. prot. 2097 t& datés 18.6.2025, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,

1.2. Flutura Beqiri, anétare,

1.3. Kaltrina Duraku, anétare,

1.4. Bahrije Cmega, anétare,

1.5. Nazmi Bellaqa, anétar nga shoggria civile.

Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér té gjitha OJQ-
t€ sipas thirrjes publike pér aplikim me nr. prot. 2097 t&€ datés 18.6.2025.
Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t& punéve t& hartojé raport me shkrim pér kryetarfn e
Komunés dhe Drejtoriné pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve té komisionit, piik
e Drejtorisé pér Bujgési, Pylitari dhe Zhvillim Rural, dhe 'qﬁg‘du&% F;"
o Arkivit. s i)
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i objektit — depos bujqésore”

1. Proing & Partners SH.P.K., emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike /
termave t& referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i objektit — depos bujgésore”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, ka pér detyré qé t& béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit té qasjes sa mé t& miré
pér t€ gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né até€ ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T€ cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté&, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, 1loji ose origjine t&€ vecanté, ose ndonjé prodhimi.



Personi pérgjegjés obligohet g€ t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
1172023,

Personi pérgjegjés obligohet q&, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t&€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me nr. prot. 02/6152 i datés 17.06.2025.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Sokol Thagi,
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,

Njésia e Prokurimit, dhe GUKAE Ko
Arkivi, SONAERUG D,
\ Uy, L 0
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L- 040 pér Veteqeverlsjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t&€ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Blerje e karrigeve stomatologjike”, me numér t& kontratés: 623-25-1239-1-2-1/C682,
si né vijim:

1.1. Z. Avdullah Bajraktari, i sistemuar né pun& dhe detyrat e punés: stomatolog - pedodent
né€ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas
pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Znj. Saranda Sallteku, drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
CAKTOHET mbikéqyrése e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (njé)
té kétij vendimi.

1. Menaxheri i kontraté€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen qé
t&€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t&€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, té cilat kané t€ bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe té emérimit té Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e menaxherit té projektit/kontratés, jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e speciﬁkuara né kontraté dhe

nén menaxhimin e tij.

3. Funksionet e menaxherit t€ projektit/kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t€ kontratés

1
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népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatis€é Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T& dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé qé operatori ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té& sigurojé qé operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésis€, dhe t& koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té€ sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s€ kontratés;

4.10. T& sigurojé gé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra p&r ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t&é kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonj& ndérprerje t& propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés, Gafls

Mbikéqyrési i drejipérdrejté, qjo\;

Sektori i Prokurimit, dhe _\Tk b

Arkivi, TSI
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafit 3 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Administraté t&¢ Hapur né Komung, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr. 1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr. prot. 02/5297, té datés 13.2.2024, i ndryshuar
dhe i plotésuar me vendimin 02/5502, té datés 28.3.2025, pér caktimin e grupit punues pér
hartimin e projekt-buxhetit t&¢ Komunés sé Rahovecit pér vitin 2026-2028

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me nr. prot. 02/5297, t& datés 13.2.2024, i
ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin 02/5502, t& datés 28.3.2025, pér caktimin e grupit punues
pér hartimin e projekt-buxhetit t¢ Komunés s& Rahovecit pér vitin 2026-2028.

2. Pas pikés 1.14., shtohen pikat 1.15. dhe 1.16., si né vijim:
1.15. Bajram Morina — Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétar,
1.16. Senad Mullaavda — Pérkthyes shqip — serbisht, anétar.

3. Pikét e tjera t& vendimit me nr. prot. 02/5297, t& datés 13.2.2024, i ndryshuar dhe i plotésuar me
vendimin 02/5502, t& datés 28.3.2025, pér caktimin e grupit punues pér hartimin e projekt-buxhetit
t€ Komunés sé Rahovecit pér vitin 2026-2028, mbesin t& pandryshuara.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin me nr. prot. 02/5297, t& datés 13.2.2024, &shté caktuar grupi punues pér hartimin e projekt-
buxhetit t&€ Komunés sé Rahovecit pér vitin 2026-2028.
Pas késaj, duke u bazuar né referenca dhe né kérkesat e kétij grupi punues, &shté béré ndryshimi dhe
plotésimi i kétij vendimi me vendimin me nr. prot. 02/5502, t& datés 28.3.2025, me t& cilin &sht&
z&vendésuar njé anétar.
Duke marré parasysh kérkesat e dala nga puna e grupit, &shté konstatuar se me géllim té pérfshirjes sé
komuniteteve né hartimin e kétij projekt-buxhetit, si dhe nevojés sé tij pér ta pérkthyer né gjuhé zyrtare,
&shté i domosdoshém plotésimi i tij me anétarét e tjeré sikur né dispozitiv t& kétij vendimi.
Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Bajram Morinés dhe Senad Mullaavdés,
o Ekrem Bytyqit — kryesues i grupit punues,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.
1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjienike e objekteve té Komunés”.

1. Bekim Krasniqi, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: zyrtar pér Arkiv, né Drejtoring pér
Administraté t& Pérgjithshme, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike /
termave t€ referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjienike e
objekteve t& Komunés”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t€ bé&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Né¢ pérputhje me géllimin e prokurimit dhe té drejtuara drejt sigurimit t€ gasjes sa mé té miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N¢ até€ ményré qé nuk favorizojné€ ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T¢ cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi té hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet q& t&€ hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
15.7.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Bekim Krasniqi,
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Njésia e Prokurimit, dhe -
BLIKA 5 .
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RAHOVEC / ORAHOVAC

NéE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me
titull: “Furnizimi me pelet pér nevojat e Komunés sé¢ Rahovecit pér vitin 2025/2026”, me
numér té kontratés: 623-25-3824-1-2-1/C683, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Paga dhe
Shpenzime, né Drejtoringé pér Arsim, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1
(njé) té kétij vendimi.

1.2. Besnik Hoti, drejtor i Drejtoris€ pér Administraté t€ Pérgjithshme, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t&€ Kontratés, si dhe té rregullave té tjera, té cilat kané t&€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t&€ Menaxherit té kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né€ kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontraté€s do t& b&jé vler&simin e performancés s€ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:
4.1. Né pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té¢ kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj¢ me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke p&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&€ Kontratés, kérkesén (flet€porosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, n&¢ ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢€ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe t&€ kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s€ kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& Kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen n& modulin p&r menaxhim t& kontratés, n& sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né€ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe té&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonj& ndérprerje t€ propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t€ menaxherit t&€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t&€ performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVA(
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e— nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0025170/25, e dt. 09.07.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj. - nga Rahoveci me daté 09.07.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 02.07.2025 ka lindur Vajzé né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né€ Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t¢ vazhdueshme dhe me k&t rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s&¢ gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonis€
pér zn j.“ si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o an.-nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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HOVAC

N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& ng]lt Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L.-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n&€ Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t& Menaxherit t& Projektit me Nr.
Prot. 2327 t& datés 10.7.2025 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Hartimi i projekteve t&€ ndryshme
né Komunén e Rahovecit” me nr. t€ prokurimit 623-23-321-2-1-1/C463, kryetari i Komunés, merr
kéte:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme me titull: “Hartimi i projekteve té
ndryshme né komunén e Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t&€ projektit dhe e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté, pér
ndérprerjen e kontratés me marréveshje t&¢ dyanshme me titull: “Hartimi i projekteve té&
ndryshme né komunén e Rahovecit”, me nr. té prokurimit: 623-23-321-2-1-1/C463.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje té dyanshme sipas pikés 1 t& kétij vendimi b&het pér
shkak t& plotésimit t& pozicionit t& kategorisé A dhe F dhe t& pamundésisé sé tejkalimit t&
vlerés né kéto kategori.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t’i ndérmarré t&€ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit t€ té€ gjitha procedurave t€ prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim autoriteti
kontraktues), ka nénshkruar kontraté€ publike korniz€ me grupin e operatoréve ekonomiké “Proing &
Partners” Sh.P.K.; “GEOCAD Group” Sh.P.K., me seli n€ Prishtin& (n& vazhdim kontraktuesi), me
titull: “Hartimi i projekteve t& ndryshme né komunén e Rahovecit”, me nr. t€ prokurimit: 623-23-321-
2-1-1/C463, me nr. prot. 1305, té datés 30.3.2023.

Pas nénshkrimit té kontratés, autoriteti kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t&é parapara né
kontraté. Mirépo, gjaté ekzekutimit t& punimeve, kontraktuesi, mé daté 30.5.2025, ka béré kérkesé pér
prerjen e shérbimeve, pasi jané plotésuar dy pozicionet e kontratés dhe até kategoria A dhe F dhe me
kété rast nuk ekziston mundésia e tejkalimit té vlerés né kéto kategori.

Pamundésia e tejkalimit né kéto kategori, e pamundéson realizimin e pagesave dhe rrjedhimisht
realizimin e kontratés.

Faqe 1/2



Pas késaj kérkese t€ kontraktuesit, menaxheri i kontratés, mé daté 10.7.2025, i éshté drejtuar kryetarit
t&¢ Komunés me kérkesé/rekomandim pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Hartimi i projekteve t&
ndryshme n&€ komunén e Rahovecit”, me nr. t& prokurimit: 623-23-321-2-1-1/C463, sipas kérkesés s&
arsyetuar t€ operatorit ekonomik.

Pér kéte arsye, pas kérkesés sé pranuar t€ kontraktuesit, si dhe rekomandimit t& menaxherit t& kontratés
dhe mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& kontratés, me nr. prot. 2327, t& datés 10.7.2025, pér ndérprerjen
e kontratés me titull: “Hartimi i projekteve t& ndryshme né komunén e Rahovecit”, me nr. t&
prokurimit: 623-23-321-2-1-1/C463, pér shkak t& arsyeve t& lartcekura.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, kryetari i Komunés ka konstatuar q& jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t& dyanshme me nr. prot. 1305, t& datés
30.3.2023, me titull: “Hartimi i projekteve t&€ ndryshme né komunén e Rahovecit”, me nr. t&
prokurimit: 623-23-321-2-1-1/C463.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 10 ditésh nga
dita e pranimit t& tij n& autoritetin kontraktues.

Me vendim té njoftohen:
o Zyra e Prokurimit,
e  Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
o  Arkivi.
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N&é mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés
sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 té Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet pjesérisht e bazuar kérkesa me nr. prot. 3606 e datés 10.7.2025 pér qasje né
dokumente publike nga Jehona Zhuniqi dhe i ofrohet qasje ¢ pjesshme né listén e bizneseve
té regjistruara né komunén e Rahovecit.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 3606 e datés 10.7.2025 nga Jehona Zhuniqi,
pér qasje né dokumente publike dhe i ofrohet qasje e pjesshme né listén e bizneseve té regjistruara,
megjithaté, komuna nuk posedon té dhéna pér numrat e telefonit, si dhe email-adresat e bizneseve,
kéto informacione mund t& sigurohen nga Agjencia e Regjistrimit t&€ Bizneseve Kosovare (ARBK).

Kérkesa pér qasje né dokumente publike &shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té té gjitha
shkresave té 1éndés, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqesé ankesé né Agjenciné
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
o Jehona Zhunigit, parashtruese e kérkesés, dhe \
e Arkivit. Qgﬁ\:,‘uw AER,
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